
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 3η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 24/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 08/01/2015,  ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 13:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 07/01/2015. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 4o 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1479/2014 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής, 
με θέμα «προμήθεια μελανιών, toner και drum για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά μηχανήματα και 
FAX για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων της  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, καθώς και των 
Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και του Κέντρου Διαφ/σης, Διάγνωσης & Υποστήριξης Γ’ 
Αθήνας,  προϋπολογισμού 35.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ 23%, με τη διαδικασία του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού», ως προς τη διαγωνιστική διαδικασία 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για το με ημερομηνία 07-01-2015 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 76ΔΙ7Λ7-ΕΜΣ



1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου 
των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-03-2014) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με 
την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.  44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

11. Την υπ’αρίθμ. οικ.184244/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/ΥΟΔΔ/30-09-2014) με θέμα «Ορισμός 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

12. Την υπ’ αρίθμ. 27/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨΓ7Λ7-ΚΟΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας για προμήθειες οικονομικού έτους 2014 της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών» και η ορθή επανάληψη αυτής ΑΔΑ:ΒΙΕ47Λ7-
ΦΛΩ. 

13. Την ανάγκη προμήθειας μελανιών, toner και drum για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα και FAX για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων της  ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και του Κέντρου Διαφ/σης, Διάγνωσης & 
Υποστήριξης Γ’ Αθήνας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία αυτών. 

14. Η ανωτέρω προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των  35.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ 23% και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 132901, του Ειδικού Φορέα  03072, προϋπολογισμού 2014. 

15. Την υπ’ αριθμ. 1479/2014 (ΑΔΑ: 6Κ737Λ7-ΨΚ6) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με 
θέμα «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την προμήθεια μελανιών, toner και drum 
για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά μηχανήματα και FAX για την κάλυψη των αναγκών των 
Δ/νσεων της  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, καθώς και των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
και του Κέντρου Διαφ/σης, Διάγνωσης & Υποστήριξης Γ’ Αθήνας,  προϋπολογισμού 35.000,00 
€, συμπ. ΦΠΑ 23%, με τη διαδικασία του Πρόχειρου Διαγωνισμού». 

16. Την με αρ. πρωτ. 137057/07-07-2014 (ΑΔΑ: ΩΤΛΒ7Λ7-Ν2Φ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

17. Το με αρ. πρωτ. οικ. 135008/04-07-2014 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με θέμα «Τεχνικές προδιαγραφές για προμήθεια αναλωσίμων υλικών» 

18. Το υπ’ αριθμ. 189807/16-10-2014 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο διαβιβάζεται θεωρημένο, ως προς το νομικό μέρος, το σχέδιο της Διακήρυξης Πρόχειρου 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 

19. Την υπ’ αριθμ. 2259/2014 (ΑΔΑ: ΒΕΙ7Λ70Φ3Ξ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία αναβλήθηκε η λήψη απόφασης. 

20. Το υπ’ αριθμ. 199911/19-112014 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Κ.Τ., με το οποίο 
διαβιβάζεται το υπ’ αριθμ. 36554/6-10-2014 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα «Εκτέλεση 
διαγωνιστικών διαδικασιών από τις Περιφέρειες», με το οποίο διαβιβάζεται το υπ’ αριθμ. 
3948/24-9-2014 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 

ΑΔΑ: 76ΔΙ7Λ7-ΕΜΣ



21. Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ , σε συνδυασμό με 
τους ήδη διενεργηθέντες διαγωνισμούς για την προμήθεια μελανιών, toner και drum για 
εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά μηχανήματα και FAX από το σύνολο της Περιφέρειας Αττικής και 
με βάση τα χρηματικά όρια του άρθρου 6 του Π.Δ. 60/2007, η εκτέλεση της αναφερόμενης 
δαπάνης θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 60/2007 και η διαδικασία θα 
ολοκληρωθεί με Ανοικτό Διαγωνισμό, αντί του Πρόχειρου Διαγωνισμού που αρχικά είχε 
εγκριθεί. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1479/2014 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής, με θέμα «Προμήθεια μελανιών, toner και drum για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα και FAX για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων της  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
καθώς και των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και του Κέντρου Διαφ/σης, Διάγνωσης & 
Υποστήριξης Γ’ Αθήνας,  προϋπολογισμού 35.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ 23%, με τη διαδικασία του 
Πρόχειρου Διαγωνισμού», ως προς τη διαγωνιστική διαδικασία, η οποία θα πραγματοποιηθεί με 
Ανοιχτό Διαγωνισμό αντί του Πρόχειρου . 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1479/2014 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής, με θέμα «Προμήθεια μελανιών, toner και drum για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά 
μηχανήματα και FAX για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων της  ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, 
καθώς και των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και του Κέντρου Διαφ/σης, Διάγνωσης & 
Υποστήριξης Γ’ Αθήνας,  προϋπολογισμού 35.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ 23%, με τη διαδικασία του 
Πρόχειρου Διαγωνισμού», ως προς τη διαγωνιστική διαδικασία, η οποία θα πραγματοποιηθεί 
με Ανοιχτό Διαγωνισμό αντί του Πρόχειρου 
 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 76ΔΙ7Λ7-ΕΜΣ


		2015-01-12T10:11:36+0200
	Athens




